
ТУРНИР ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ СРЕДИ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 1999-2000г.р.  
ПАМЯТИ ПРИЗЕРА ХVII ОЛИМПИЙСКИХ ИГР ГУСМАНА КОСАНОВА 

г. Усть-Каменогорск, 
легкоатлетический центр им. О. Рыпаковой            07 февраля 2016г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Бег 60 м   Девушки 
Дата: 07 февраля 2016г.  Время: 11.00   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд ФИО тренера 

1 Заводина Анастасия 2000 У-Ка 8.36q 8.23 1 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

2 Егорина Александра 2001 У-Ка 8.34q 8.29 2 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

3 Булучевская Елизавета 2002 У-Ка 8.50q 8.59 2 Весельский Б.Ю., Лукашина Н.Н. 

4 Малькова Ангелина 2002 У-Ка 8.56q 8.60 2 Весельский Б.Ю., Лукашина Н.Н. 

5 Березутская Анастасия 2001 У-Ка 8.67q 8.72 3 Бучацкий Е.В. 

6 Зубенко Анастасия 2001 У-Ка 8.62q 8.73 3 Пешко Л.В. 

7 Шершнева Анна 2001 У-Ка 8.75q 8.81 3 Бучацкие Е.В. и В.П. 

8 Сокович Мария 2000 У-Ка 8.45q н/явка 3 Кругликов А.Н. 

9 Скрипникова Ирина 2001 Семей 8.83  3 Хижняковы И.С. и Е.Л., Балтин Г.Т. 

9 Харитонова Кристина 2001 У-Ка 8.83  3 Лушпай Р.Б. 

11 Макарова Анна 2001 У-Ка 8.98  3 Бучацкие Е.В. и В.П. 

11 Мелехова Анастасия 2001 У-Ка 8.98  3 Лушпай Р.Б. 

13 Мерлина Дарья 1999 У-Ка 9.11  3 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

14 Мукушева Наталия 2002 У-Ка 9.13  3 Бучацкие Е.В. и В.П. 

15 Чекина Ангелина 2001 Н.Бух 9.32  1юн Фомин А.А. 

16 Горелова Елена 2001 У-Ка 9.38  1юн Лушпай Р.Б. 

17 Лютовская Анастасия 1999 У-Ка 9.46  1юн Лушпай Р.Б. 

18 Трашкова Ангелина 2001 Н.Бух 9.75  2юн Фомин А.А. 

19 Нургалиева Джанель 2001 У-Ка 9.79  2юн Кругликова М.В. 

20 Кадылбекова Еркежан 2000 У-Ка 9.92  2юн Бучацкие Е.В. и В.П. 

21 Ольшанская Ксения 2000 У-Ка 9.93  2юн Бучацкие Е.В. и В.П. 

22 Резник Ирина 2001 У-Ка 9.97  2юн Кругликова М.В. 

23 Боровикова Софья 2001 Н.Бух 10.04  2юн Фомин А.А. 

24 Байбекова Алина 2000 Н.Бух 10.06  2юн Фомин А.А. 

25 Шатыгина Александра 2001 У-Ка 10.08  2юн Пешко Л.В. 

26 Пермякова Валерия 2002 У-Ка 10.74   Кругликова М.В. 

 Амангельды Камила 2002 У-Ка ф/старт   Весельский Б.Ю. 

 Шмидт Яна 2002 У-Ка н/явка   Кругликов А.Н. 

 Валецких Милена 2002 У-Ка н/явка   Кругликова М.В. 

 
 
 



Бег 200 м   Девушки 
Дата: 07 февраля 2016г.  Время: 15.35    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд ФИО тренера 

1 Егорина Александра 2001 У-Ка 26.65 1 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

2 Заводина Анастасия 2000 У-Ка 26.97 1 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

3 Зубенко Анастасия 2001 У-Ка 27.70 2 Пешко Л.В. 

4 Рогачева Диана 2001 У-Ка 28.18 2 Кругликов А.Н. 

5 Малькова Ангелина 2002 У-Ка 28.48 2 Весельский Б.Ю., Лукашина Н.Н. 

6 Булучевская Елизавета 2002 У-Ка 28.66 2 Весельский Б.Ю., Лукашина Н.Н. 

7 Матвеева Елизавета 2001 У-Ка 28.70 2 Пешко Л.В. 

8 Березутская Анастасия 2001 У-Ка 29.19 2 Бучацкий Е.В. 

9 Мукушева Наталия 2002 У-Ка 29.77 3 Бучацкие Е.В. и В.П. 

10 Кайсарова Айым 2002 У-Ка 29.92 3 Цириковы С.В. и Н.А. 

11 Макарова Анастасия  2001 У-Ка 30.21 3 Бучацкие Е.В. и В.П. 

12 Мерлина Дарья 1999 У-Ка 31.08 3 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

13 Кайыргазиева Балжан 2001 У-Ка 31.20 3 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

14 Горелова Еленя 2001 У-Ка 32.12 1 юн Лушпай Р.Б. 

15 Чекина Ангелина 2001 Н.Бух 32.93 1 юн Фомин А.А. 

16 Трашкова Ангелина 2001 Н.Бух 33.22 1 юн Фомин А.А. 

17 Байбекова Алина 2000 Н.Бух 33.95 2 юн Фомин А.А. 

18 Боровикова Софья 2001 Н.Бух 34.76 3 юн Фомин А.А. 

19 Мишина Светлана 2000 У-Ка 34.85 3 юн Пешко Л.В. 

 Кадылбекова Еркедан 2000 У-Ка ф/старт  Бучацкие Е.В. и В.П. 

 Мелехова Анастасия 2001 У-Ка н/явка  Лушпай Р.Б. 

 Резник Ирина 2001 У-Ка н/явка  Кругликова М.В. 

 Нургалиева Дженель 2001 У-Ка н/явка  Кругликова М.В. 

 Валецких Милена 2002 У-Ка н/явка  Кругликова М.В. 

 Кадышева Виктория 2001 У-Ка н/явка  Кругликова М.В. 

 Сокович Мария 2000 У-Ка н/явка  Кругликова М.В. 

 Скрипникова Ирина 2001 Семей н/явка    Хижняковы И.С. и Е.Л. 

 
Бег 400 м   Девушки 

Дата: 07 февраля 2016г.  Время: 13.10 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд ФИО тренера 

1 Егорина Александра 2001 У-Ка 1:02.64 2 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

2 Шабловская Анастасия 2000 Семей 1:05.87 3 Хижняковы И.С., О.И. и Е.Л. 

3 Кайыргазиева Балжан 2001 У-Ка 1:12.29 1юн Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

4 Мамырбекова Енлек 2001 У-Ка 1:16.41 1юн Пешко Л.В. 

                                                                                            
 



Бег 800 м                            Девушки 
Дата: 07 февраля 2016г.   Время: 14.40   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд ФИО тренера 

 Митрофанова Регина 2001 Риддер 2:22.67 2 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

 Бородулина Евгения 2000 У-Ка 2:32.70 2 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

 Рогачёва Диана 2001 У-Ка 2:33.64 2 Кругликов А.Н. 

 Шабловская Анастасия 2000 Семей 2:35.65 2 Хижняковы И.С., О.И. и Е.Л. 

 Морозова Кристина 2002 У-Ка 2:41.82 3 Родионов О.И. 

                                                                                            
Бег 1500 м                           Девушки 

Дата: 07 февраля 2016г.  Время: 16.10   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд ФИО тренера 

1 Бородулина Евгения 2000 У-Ка 5:34.03 3 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

2 Шабловская Анастасия 2000 Семей 5:41.55 3 Хижняковы И.С., О.И. и Е.Л. 

3 Толегенова Аяжан 2002 У-Ка 6:17.10 2 юн Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

 
Эстафета 4х200м                       Девушки 

Дата: 07 февраля 2016г.   Время: 11.00 

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд 

1 Рогачева, Зубенко, Заводина, Егорина. У-Ка  1:50.30 2 

2 Булучевская, Малькова, Харитонова, Матвеева. У-Ка  1:52.60 2 

3 Боровикова, Байбекова, Трашкова, Чекина. Н.Бух 2:14.30 2 юн 

 
Бег 60 м с/б   Девушки 

Дата: 07 февраля 2016г.   Время: 16.20                

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд ФИО тренера 

1 Кем Эрика 1999 У-Ка 9.23 1 Бучацкие Е.В. и Т.И. 

2 Демченко Дарья 2001 У-Ка 9.26 2 Кругликов А.Н. 

3 Малежина Светлана 2000 У-Ка 9.44 2 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

4 Богенбаева Нурбота 2000 У-Ка 9.55 2 Бучацкие Е.В. и Т.И. 

5 Мерлина Дарья 1999 У-Ка 10.53 3 Лукашина Н.Н. 

 Маликова Камила 2001 У-Ка н/явка  Пешко Л.В. 

 
Прыжок в высоту                    Девушки 

 Дата: 07 февраля 2016г.  Время: 13.20 

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд  ФИО тренера 

1 Матвеева Елизавета 2001 У-Ка 160 1 Пешко Л.В. 



2 Тарасенко София 2000 У-Ка 140 3 Гроо Д.С. 

2 Саржанова Алина 2001 У-Ка 140 3 Весельский Б.Ю., Лукашина Н.Н. 

 Павлова Анастасия 2000 У-Ка 0  Кругликова М.В. 

в/к Ражабова Замира 1997 Алматы 145 3 Назарова Т.А. 

 

№ Фамилия, Имя 125 130 135 140 145 150 155 160 165 Луч.рез 

1 Матвеева Елизавета          о   о   о   о   о   х х х 160 

2 Павлова Анастасия х х х                         0 

3 Тарасенко София    о   о   о   х х х             140 

4 Саржанова Алина    о   о   о   х х х             140 

5 Ражабова Замира          о   о   х х х          145 

 
Прыжок в длину         Девушки 

  Дата: 07 февраля 2016г.   Время: 15.05 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд ФИО тренера 

1 Заводина Анастасия 2000 У-Ка 5.36 2 Лешин В.И., Шушенькова Д.И., Пешко Л.В. 

2 Харитонова Кристина 2001 У-Ка 5.00 2 Лушпай Р.Б. 

3 Покладова Полина 2002 У-Ка 4.93 3 Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

4 Кадышева Виктория 2001 У-Ка 4.68 3 Кругликова М.В. 

5 Нургалиева Дженель 2001 У-Ка 4.17 2юн Кругликова М.В. 

6 Валецких Милена 2002 У-Ка 4.03 2юн Кругликова М.В. 

7 Пермякова Валерия 2002 У-Ка 3.40  Кругликова М.В. 

8 Штуккерт Софья 2001 У-Ка 3.36  Байтуканов А.Д. 

 Шмидт Яна 2002 У-Ка н/явка  Кругликова М.В. 

в/к Ражабова Замира 1997 Алматы 4.83 3 Назарова Т.А. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал 

Луч.Рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Харитонова Кристина 4.66 4.90 5.00 4.55 4.87 4.65 5.00 

2 Нургалиева Дженель 4.11 4.15 4.17 3.90 х 3.90 4.17 

3 Шмидт Яна        

4 Валецких Милена 3.85 3.80 4.03 4.01 х 3.87 4.03 

5 Пермякова Валерия х 3.30 3.38 3.40 х х 3.40 

6 Кадышева Виктория х 4.68 х 2.60 3.45 3.55 4.68 

7 Штуккерт Софья 3.36 х 3.13 3.15 3.18 3.10 3.36 

8 Покладова Полина 4.80 4.91 4.83 х 4.93 х 4.93 

9 Заводина Анастасия 4.95 5.14 5.36 5.15 - - 5.36 

10 Ражабова Замира 4.56 4.72 4.82 5.02 4.83 х 4.83 

 
 



Толкание ядра   Девушки 
Дата: 07 февраля 2016г.  Время: 13.00                                                                  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд ФИО тренера 

1 Кем Эрика 1999 У-Ка 12.31 2 Бучацкие Е.В. и Т.И. 

2 Демченко Дарья 2001 У-Ка 10.49 3 Кругликова М.В. 

3 Калошина Анастасия 2001 У-Ка 9.49 1 юн Кукин П.И. 

4 Нестеркина Кристина 2002 У-Ка 9.13 1 юн Цирикова Н.А. 

5 Малежина Светлана 2000 У-Ка 9.09 1 юн Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

6 Соколова Анна 1999 У-Ка 8.87 2 юн Бучацкие Е.В., Родионов О.И. 

7 Покладова Полина 2002 У-Ка 8.62 2 юн Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

8 Лютовская Анастасия 1999 У-Ка 8.26 2 юн Лушпай Р.Б. 

9 Павлова Анастасия 2000 У-Ка 6.31  Кругликова М.В. 

в/к Комбарбекова Елизавета 1998 У-Ка 9.33 1 юн Бучацкие Е.В., Родионов О.И. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Кем Эрика 10.82 11.48 12.13 11.91 11.91 12.31 12.31 

2 Нестеркина Кристина 7.81 9.13 8.94 8.61 8.98 8.28 9.13 

3 Лютовская Анастасия 7.88 8.03 7.91 8.26 8.13 7.70 8.26 

4 Демченко Дарья 10.49 10.42 9.98 9.93 10.39 9.88 10.49 

5 Павлова Анастасия 6.31 6.12 5.54    6.31 

6 Соколова Анна 8.12 7.41 8.07 8.09 8.87 7.88 8.87 

7 Покладова Полина 8.03 8.13 8.62 8.31 8.51 8.03 8.62 

8 Калошина Анастасия 8.49 7.79 9.62 8.12 8.73 9.49 9.49 

9 Малежина Светлана 8.07 8.60 9.09 8.48 8.11 8.87 9.09 

10 Комбарбекова Елизавета х 9.13 9.33    9.33 

 
                        
Гл. судья:   _________________               Б.Ю. Весельский 
  
                                                                                                                              
Гл. секретарь:                    _________________               О.В. Устьянцева 


